Российская  Федерация

Ивановская область

Тейковский  муниципальный район

Совет  Новогоряновского  сельского поселения

Первого созыва

РЕШЕНИЕ
От 30.01.2007г.                  с. Новое Горяново                                № 45

О внесении изменений и дополнений

в Устав  Новогоряновского  сельского

поселения Тейковского муниципального

района Ивановской области.

                В соответствии со статьей 44 Федерального закона  от 06.10.2003г № 131 –ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  статьями  8,10  Устава  Новогоряновского сельского поселения   Тейковского муниципального района Ивановской области, Совет Новогоряновского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Новогоряновского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

Статья  4 пункт 1:
- Дополнить подпунктами  7.1, 32:
Подпункт 7.1.
 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения.
Подпункт 32.
 Осуществление муниципального лесного контроля и надзора.
-Подпункт 19 изложить в следующей редакции:
Подпункт 19.
Организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
Статья 7  пункт 3:
-Пункт 3 изложить в следующей редакции:
 Пункт 3.
 Все земли в границах поселения, независимо от форм собственности и целевого назначения, входят в состав территории Новогоряновского сельского поселения.

Статья 8  пункт 10:

-Пункт 10  изложить в новой редакции:

 Пункт 10.

Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального обнародования. Официальное обнародование муниципаль-
ных  правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, проектов, в случаях,  предусмотренных законода-

тельством  и  Уставом  Новогоряновского сельского поселения, осуществ-

ляется путем размещения их полных текстов на информационных стендах в следующих местах:

- в администрации сельского поселения;

-в общедоступных для населения местах (дома культуры, библиотеки,

магазины, почта, школа, аптека, медицинские пункты), где они должны находиться до их замены новыми муниципальными правовыми актами (но

не более 10 календарных дней со дня их официального обнародования).
Лица, ответственные за своевременность и достоверность обнародования информации, сроки обновления информации, порядок ознакомления с актами, снятыми со стенда, устанавливаются решением Совета Новогоряновского сельского поселения или нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

           Решения Совета Новогоряновского сельского поселения о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
Статья  19:
-Пункты 2,3 изложить  в новой редакции:
 Пункт 2.
Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные  Федеральным  законом от 2 мая  2006года  № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Пункт 3.
За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные лица местного самоуправления несут ответственность  в

соответствии  с законодательством  Российской  Федерации.

Статья 41 абзац 2:

-Пункт 17 исключить:
Пункт 17.
Леса, расположенные в границах населенных пунктов поселения.
Статья 42:
-Пункт 4 изложить в новой редакции:

 Пункт 4.
 Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения  местного бюджета  и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному  опубликованию (обнародованию).
2.Утвердить внесенные изменения и дополнения в статьи 4,7, 8,19,41,42.
3.Направить принятые изменения и дополнения в Устав Новогоряновского
сельского поселения для государственной регистрации.

4.Обнародовать  решение Совета Новогоряновского сельского поселения
« О внесении изменений и дополнений в Устав Новогоряновского сельско-

го  поселения Тейковского муниципального района Ивановской области» в

соответствии  со ст.8 п.10 Устава Новогоряновского сельского поселения.

Глава Новогоряновского

сельского поселения:                                                       С.И.Беляев

PAGE
1